

Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 9 maj 1916 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av arbetskrafterna hos kammarkollegiet.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1916 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 6 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition om anvisande av medel för ändamålet, som kunde bli förelagd riksdagen, för ytterligare förstärkning av kammarkollegii arbetskrafter bland de extra anslagen under sjunde huvudtiteln för år 1917 beräkna ett belopp av 69,500 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 31 mars 1916 till riksdagen avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling överlämnad proposition (nr 205), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, till förstärkning av arbetskrafterna hos kammarkollegiet *dels* för senare hälften av år 1916 med, förutom vad redan vid 1915 års riksdag är medgivet, två adjungerade ledamöter, tre extra notarier, ytterligare två extra tjänstemän i första lönegraden, avsedda för tjänstgöring å kammarkollegiets advokatfiskalskontor, ett extra skrivbiträde i andra graden och två extra skrivbiträden i första graden, *dels ock* för år 1917 med tre adjungerade ledamöter, en extra arkivarie, fyra extra notarier, ytterligare två extra tjänstemän i första lönegraden, avsedda för tjänstgöring å advokatfiskalskontoret, ett extra skrivbiträde i andra graden och två extra skrivbiträden i första graden, på extra stat för år 1917 under sjunde huvudtiteln bevilja ett anslag av högst 69,275 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1916 av anslaget disponera högst 17,950 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 6 saml. 51 häft. (Nr 84—87.) 1

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

För anställande hos kammarkollegium av en adjungerad ledamot, en extra arkivarie och en extra notarie m. m. beviljade 1915 års riksdag på extra stat för innevarande år ett anslag av 19,225 kronor, varav för år 1916 beräknades 12,525 kronor.

De belopp, som enligt det nu framlagda förslaget skulle erfordras för avlönande av extra befattningshavare, utgöras av

för år 1916, utöver vad förut anvisats:

ersättning till två adjungerade ledamöter högst	kronor	5,000
arvoden till tre extra notarier	»	5,850
arvoden till ytterligare två extra tjänstemän i första graden, avsedda för tjänstgöring å advokatfiskalskontoret	»	3,900
arvode till ett extra skrivbiträde i andra graden	»	775
arvoden till två extra skrivbiträden i första graden	»	1,150
ersättning åt vikarier, arvoden åt tillfälliga biträden samt renskrivningskostnad	»	1,275
Summa högst kronor		17,950

för år 1917:

ersättning till tre adjungerade ledamöter högst	kronor	15,000
arvode till en extra arkivarie	»	5,000
arvoden till fyra extra notarier	»	15,600
arvoden till ytterligare två extra tjänstemän i första graden, avsedda för tjänstgöring å advokatfiskalskontoret	»	7,800
arvode till ett extra skrivbiträde i andra graden	»	1,550
arvode till två extra skrivbiträden i första graden	»	2,300
ersättning åt vikarier, arvoden åt tillfälliga biträden samt renskrivningskostnad	»	4,075
Summa högst kronor		51,325

eller tillhopa högst 69,275 kronor.

Arvodena för de adjungerade ledamöterna hava i det föreliggande förslaget, till skillnad från vad hittills ägt rum, beräknats sålunda, att, om en extra tjänsteman erhöle ett adjunktsförordnande av mera stadigvarande beskaffenhet, han skulle tilldelas ett arvode av 5,000 kronor för år räknat, med skyldighet för honom att, därest han innehade stadigvarande amanuensförordnande, avstå hela amanuensarvodet, under det att till adjungerad ledamot, som vore ordinarie tjänsteman, vare sig i första eller andra lönegraden, skulle utgå ersättning, motsvarande kammarråds tjänstgöringspenningar, eller 2,500 kronor.

Utskottet har icke kunnat undgå att hysa en viss betänksamhet mot en så avsevärd höjning av det extra anslaget till kammarkollegiet, som det föreliggande förslaget innebär, men då den begärda förstärkningen av arbetskrafterna synes utskottet av omständigheterna påkallad, har utskottet icke ansett sig kunna föreslå någon jämkning i det äskade beloppet. Utskottet vill emellertid uttala den förhoppningen, att, då de ärenden rörande fastställande av nya lönerogleringar för rikets prästerskap och därmed sammanhängande frågor samt de i samband med jordregistrets uppläggande uppkomna frågor, som av kammarkollegium handläggas, och vilka äro av mera tillfällig beskaffenhet, nedgått i antal och kollegiets arbetsbörda sålunda minskats, åtminstone några av de nu ifrågakvarande extra tjänsterna skola kunna indragas.

*Utskottets
yttrande.*

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till förstärkning av arbetskrafterna hos kammarkollegiet dels för senare hälften av år 1916 med, förutom vad redan vid 1915 års riksdag är medgivet, två adjungerade ledamöter, tre extra notarier, ytterligare två extra tjänstemän i första lönegraden, avsedda för tjänstgöring å kammarkollegiets advokatfiskalskontor, ett extra skrivbiträde i andra graden och två extra skrivbiträden i första graden, dels ock för år 1917 med tre adjungerade ledamöter, en extra arkivarie, fyra extra notarier, ytterligare två extra tjänstemän i första graden, avsedda för tjänstgöring å advokatfiskalskontoret, ett extra skrivbiträde i andra graden och två extra skrivbiträden i första graden, på extra stat för år 1917 under sjunde huvudtiteln bevilja ett anslag av högst 69,275 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1916 av anslaget disponera högst 17,950 kronor.

Stockholm den 9 maj 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 85.